
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

_____2020 г.

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании протокола 
заседания Главной аттестационной комиссии Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 22.12.2020 г. №17,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам, успешно прошедшим аттестацию:
1. Нурмагомедовой Лайле Магомедовне, учителю русского языка и 

литературы МКОУ «Амушинская СОШ им. Гаджимурадова М.Т.» 
Хунзахского района;

2. Абдулзагировой Бурлият Рахматулаевне, учителю начальных
классов МКОУ «Ахкентская СОШ» Левашинского района;

3. Магарамовой Секинат Фейзулаевне, учителю начальных классов 
МКОУ «Александро-Невская СОШ» Тарумовского района;

4. Хангишиевой Рукият Омаровне, учителю родного языка и 
литературы МБОУ «СОШ № 1» г. Каспийска;

5. Тажутдинову Тажутдину Багаутдиновичу, учителю ОБЖ МБОУ 
«СОШ №47» г. Махачкалы;

6. Ахмедовой Маржанат Курманаджиевне, учителю английского языка 
ГКОУ РД «Бабаюртовская средняя школа -интернат № 11» Бабаюртовского 
района;

7. Дааевой Саният Индрисовне, учителю родного языка и литературы 
МКОУ «СОШ №7» г. Буйнакска;

8. Мусаеву Гаджи Магомедовичу, учителю физкультуры МКОУ 
«Мехельтинская СОШ» Гумбетовского района;



9. Мустафаевой Сеяфет Иззетовне, воспитателю МБ ДОУ "ДС №70 
«Тополек» г. Махачкалы;

10. Баркакадиевой Нурият Хабибовне, учителю начальных классов 
МКОУ «Акушинская СОШ №1» Акушинского района;

И. Салиховой Кумсият Абдусаламовне, учителю начальных классов 
МКОУ «Верхнебатлухская СОШ» Шамильского района;

12. Сафаровой Эльмире Магомедовне, учителю технологии МКОУ 
«Советская СОШ» Магарамкентского района;

13. Ашурбековой Имамат Рамазановне, учителю родного языка и 
литературы МКОУ «Сюгютская СОШ им. М. Митарова» Хивского района;

14. Расулову Мустафе Меджидовичу, учителю физической культуры 
МКОУ «Верхне-Убекинская ООШ» Левашинского района;

15. Гашаровой Зумрият Магомедкеримовне, учителю начальных классов 
МБОУ «Многопрофильная гимназия №56 им. А.М. Мирзабекова» г. 
Махачкалы; 16. Гюламетовой Заминат Керимхановне, учителю

начальных классов МКОУ «Ново-Усурская СОШ» Ахтынского 
района;

17. Исаевой Мерзият Исаевне, учителю истории МКОУ «Хивская СОШ» 
Хивского района;

18. Сулеймановой Зареме Сулеймановне, учителю начальных классов 
МКОУ «Кчун-казмалярская СОШ» Магарамкентского района;

19. Рабадановой Минаят Алиевне, учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Карацанская СОШ» Кайтагского района;

20. Мирзебековой Назират Тажировне, учителю начальных классов 
МКОУ «Ашагастальская СОШ» Сулейман Стальского района;

21. Муртузалиевой Калимат Газимагомедовне, учителю начальных 
классов МКОУ «Малоарешевская СОШ» Кизлярского района;

22. Магомирзаевой Заграъ Магомирзаевне, учителю начальных классов 
МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова» Буйнакского 
района;

23. Арзукаевой Мадине Абдутагировне, учителю начальных классов 
МКОУ «Гимназия №3» г. Хасавюрта;

24. Меджидову Альберту Арзумановичу, тренеру-преподавателю МБУ 
ДО «ДЮСШ №1» Сулейман-Стальского района;

25. Касимовой Солтанат Алиевне, учителю начальных классов МКОУ 
«Коркмаскалинская СОШ» Кумторкалинского района;

26. Хайбулаевой Загират Абдулаевне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова» 
Буйнакского района;

27. Хайровой Фатиме Ярахмедовне, учителю начальных классов, 
МБОУ «СОШ №2» г. Дагестанские Огни;

28. Мирзоевой Мадине Магомедшапиевне, учителю обществознания 
МКОУ «Телетлинская СОШ№2» Шамильского района;

29. Ибрагимовой Диларе Играмудиновне, учителю истории МКОУ 
«Сайтаркентская ООШ» Сулейман - Стальского района;



30. Магомедовой Майне Играмудиновне, учителю географии МКОУ 
«Касумкентская СОШ № 1» Сулейман - Стальского района;

31. Ахмедовой Винере Эседуллаевне, воспитателю МБДОУ Детский 
сад №29 «Колокольчик» г. Дербента;

32. Магомедовой Эльмире Ибрагимовне, учителю начальных классов 
МКОУ «Левашинская СОШ» Левашинского района;

33. Алиеву Ахмеду Тажутдиновичу, учителю физической культуры 
МКОУ «Татильская СОШ» Табасаранского района;

34. Алиевой Оглангерек Вейсовне, логопеду МКОУ «Татильская 
СОШ» Табасаранского района;

35., Буржуновой Аминат Джахпаровне, учителю начальных классов 
МКОУ «Многопрофильный лицей №2 им. С.М. Кирова» г. Кизляра;

36. Гусеновой Рупияханум Гаджамматовне, воспитателю ШИ ГКОУ РД 
«Карабудахкентская специальная (коррекционная) ОШ-И 8 вида»;

37. Керимовой Зульфии Абуансаровне, учителю начальных классов 
МБОУ «Гимназия» Карабудахкентского района;

38. Магомедовой Мадинат Макашариповне, учителю истории МКОУ 
«Нижнеказанищенская СОШ №4» Буйнакского района;

39. Джаватовой Саиде Камаловне, учителю географии МБОУ «СОШ
№ 46» г. Махачкалы;

40. Мирзаевой Эльмире Мирзаевне, старшей вожатой МКОУ 
«Учкентская СОШ» Кумторкалинского района;

41. Вайланматову Забиту Алиевичу, учителю математики и физики 
МКОУ «Нижнеказанищенская СОШ №4 им. М. Хангишиева» Буйнакского 
района;

42. Тариевой Шамай Магомедовне, учителю математики и информатики 
МБОУ «Гимназия №56» г. Махачкалы;

43. Халиловой Раисат Магомедовне, учителю иностранных языков 
МКОУ «Сулевкентская СОШ им. С.А. Абдуллаева» Хасавюртовского 
района;

44. Джабраилову Аксену Мирзалиевичу, учителю физкультуры МКОУ 
«Чахчахказмалярская СОШ им. М.М. Мерзаметова» Магарамкентского 
района;

45. Кусиеву Далгату Байрамовичу, учителю физкультуры МБОУ 
«СОШ №7» г. Дагестанские Огни;

46. Нурмагомедовой Сабине Тариевне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ «СОШ №7» г. Дагестанские Огни;

47. Салиховой Елене Джабраиловне, педагогу ДО МКУ ДО 
«Магарамкентская школа искусств» Магарамкентского района;

48. Ахмеднабиеву Али Алиевичу, учителю истории МКОУ 
«Новокостеская СОШ» Хасавюртовского района;

49. Гаджихановой Саятханум Батыровне, учителю русского языка и 
литературы МКОУ «Новокаякентская СОШ» Каякентского района;

50. Ибрагимовой Вагидат Шагидовне, учителю английского языка 
МКОУ «СОШ №17 им. ДацаеваМ.М.» г. Хасавюрта;



51. Ахмедхановой Хамис Амирхановне, воспитателю МКДОУ «ДС №4» 
Сергокалинского района;

52. Абдулхакимову Залумхану Зайнудиновичу, учителю математики 
МКОУ «Тляратиннская ООШ» Тляратинского района;

53. Рабадановой Хадижат Рабадановне, учителю физики МКОУ 
«Тюбинская СОШ» Кумторкалинского района;

54. Хасбулатовой Нарипат Темирсултановне, учителю начальных 
классов МБОУ «Гимназия с. Карабудахкент» Карабудахкентского района;

55. Каратаевой Сакинат Исаевне, учителю родного языка и литературы
МКОУ «Боранчинская СОШ им. К. Б. Оразбаева» Ногайского
района; .

56. Расуловой Рабият Асадулаевне, учителю начальных классов МКОУ
«Кванхидатлинская СОШ» Ботлихского района.

2. Внести следующие изменения в приказ Минобрнауки РД от 30 апреля 
2020г. № 995-05/20 «Об утверждении результатов аттестации педагогических 
работников»:

В приложение №1 исключить записи:
«1024. Багавдиновой Бади Амираслановне, учителю английского языка 
МКОУ «Советская СОШ» Бабаюртовского района»;
«305. Исмаиловой Индире Курбанмагомедовне, хореографу МБОУ 

«Начальная школа-детский сад №27» г. Махачкалы»

Приложение №2 дополнить:
«860. Багавдиновой Бади Амираслановне, учителю английского языка 

МКОУ «Советская СОШ» Бабаюртовского района»;
«861. Исмаиловой Индире Курбанмагомедовне, хореографу МБОУ 

«Начальная школа-детский сад №27» г. Махачкалы».
3. Включить в список педагогов, успешно прошедших аттестацию на 

первую квалификационную категорию и ранее не внесенных по техническим 
причинам:

Буржалиеву Фариду Джаруллаховну, учителя биологии 
МКОУ «Ярагказмалярская СОШ» Магарамкентского района;

Гаджиеву Айшат Камалудиновну, учителя начальных классов МКОУ 
«Нечаевская СОШ №2» Кизилюртовского района.

4. Включить в список педагогов, успешно прошедших аттестацию на 
высшую квалификационную категорию и ранее не внесенных по техническим 
причинам:

Магомедалиеву Зумрият Демирбековну, учитель русского языка и 
литературы, родного языка и литературы МКОУ «Татильская СОШ» 
Табасаранского района.

3. Произвести перерасчёт и выплату заработной платы по 
должностному окладу, определенному по профессиональной группе 
должностей педагогических работников соответствующего 
квалификационного уровня с учетом указанных изменений согласно п.2.2 



приказа Минобрнауки РД от 30 апреля 2020г. № 995-05/20 «Об утверждении 
результатов аттестации педагогических работников».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова


